
228/000                             Artikelpass für 1016017                     13.06.2026,06:00:08   Seite    1

Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Magnum Bonbon Gold Caramel Billionaire 204 ml

Verkehrsbezeichnung            : Vanilleeiscreme mit 18% gesalzener Karamellsauce, umhüllt von 32% weißer

                                 Schokolade mit Karamell und 2% Keksstückchen.

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : Deutschland

Hersteller                     : Unilever Germany Food Solutions

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : MAGNUM

GTIN                           : 8711327639942

LAN                            : 63995

Höhe                           : 110 mm

Breite                         : 97 mm

Tiefe                          : 97 mm

Nettogewicht                   : 0,168 kg

Bruttogewicht                  : 0,186 kg

Füllmenge                      : 204 ml

Datenverantwortlicher          : Unilever Germany Food Solutions

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Zucker, entrahmte MILCH, RAHM (9,5%), Glukose-Fruktose-Sirup,

                                 MAGERMILCHPULVER, konzentrierte MAGERMILCH, Kakaobutter¹, BUTTERFETT,

                                 Glukosesirup, Trinkwasser, Kokosfett, karamellisierter Zucker, MOLKENERZEUGNIS,

                                 Maisstärke, Emulgatoren (E471, E476, Lecithine), Reismehl, Speisesalz,

                                 Stabilisatoren (E407, E412, E410, E417), natürliche Vanillearomen,

                                 Sonnenblumenöl, Kakaomasse¹, Aroma (mit BUTTER), Backtriebmittel (E500). Kann

                                 WEIZEN, EI, SOJA, MANDEL, HASELNUSS, WALNUSS enthalten. ¹Rainforest

                                 Alliance-zertifizierter Kakao wird während seiner Verarbeitung mit nicht

                                 zertifiziertem Kakao vermischt (Massenbilanz).

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält in Spuren

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält in Spuren

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 ml

Energie [kJ]                   : ca. 1221 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 292 kcal

Fett                           : ca. 16 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 10 g

Kohlenhydrate                  : ca. 32 g

 davon Zucker                  : ca. 27 g

Ballaststoffe                  : < 0,5 g

Eiweiß                         : ca. 4,2 g

Salz                           : ca. 0,37 g

Handhabung                                                                                                      

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 156

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 30.03.2026.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


